о,r,чф u

рЕ,спуБл рЕлия
глАвА

СОРТЛВЛЛЬСКОГО IUУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20I8 г. лъ .li

ffi
иItА кА

О проведении публичных слушаний по проекl,у межевания терри,l,ории на
земельный участок под многоквартирным жилым домом по адресу:

Российская Федерациfl , Республика Карелияо Сортавальский
муниципальный районо Хелюльское городское поселение, п.г.т. Хелюля,

Сортавальское шоссео д. 3.

Руководствуясь ст. 5.1 и ч. 5 ст. 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, соглашением о передаче органам местного
самоуправления Сортавальского муниципаJIьнOго района осуществления
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Хелюльского
городского поселения на 2018 год от 25.|2.20|] года, правилами
землепользования и застройки Хелюльского городского поселения, Порядком
организации и проведения публичных слушаний, проводимых в соответствии с
законодательством о градостроительной дсятельности на территории
Сортавальского муниципаJIьного района, постановлением администрации
Сортавальского муниципального района от 24.09.2018 г. М i06 (О создании
коллегиального совещательного органа)> и Уставом Сортавальского
муниципального района, в целях соблюдения права человека на благоприятные
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитаJIьного строителъства Хелюльского
городского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушания rто проекту межевания территории
(далее - проект) в отношении образуемого земельного участка [од
многоквартирным жилым домом по адресу: Российская Федерация, Республика
Карелия, Сортавальский муниципальный район, Хелюлъское городскOе
поселение, п.г.т. Хелюля, CopTaBa.rrbcкoe шоссе, д. 3.

2, Организатору пуб;tи,tных слуtIIаний - KoJiJlel,иaJIbнoN4y coBelI{aTenыION,{y

органу обеспечить:

1) оповеrl{ение '() I1аr{але публи,лнt,lх слtуtttаtrий и оttчб:tlлtttll]ание
tlпоI]еLцеIIия 1] райоItttоlYt l,азете <Jlaltoгa-CopTaBcr:Ia)) нс llo:]/ltlee t{el,l за семь;lrtсй
ilo днrl разNlещеr{иrt на официа.ltьноп,t сайrе а/:IN{иI11.1с,граtlии Сортавальског()
мyIt ицлlпальнtrI,о раirона t lроскта;

2) разь,rсrцение оповсщеt]ия на инфорпtаtlионных ст,еlIлах] оборулованlIых
гrри :]даtlиLl адмиtt14сl,раttии Сор,r,ава:Iьского ý,tуIIициllаjтьного района и
Хелю;tt,ского горолсксrl,() посслсIIия.

З) размешеIILIс Ilp()eкTa на официалтlном сайтс адN{и]Iис,l,раI{ии
СортавальскоI,сl N,{уrlиципiiлIlного райоrrа в сети Интернет;

4) rrровелсIIие эксl]о:JиI{ии проскта в течение Rсег() пери()/.{а ра:]NIеIцеFIия
]ll)()eKTa;

5 ) iipcl ве.,(е I l и е сtlбраттия учас,Iни l{сllз публичI+ых слушаний;
6) подготовку и о(lорш,rление проl,окоJtа tтубли,tFIых слушаний;
7)rrодlо,rовку и опублtлttование заключения о резуJIьтатах публи,lттт,тх

FслушанI4й rre Ilo:]jillec ,le1\,1 IJ лесятидневнг,tй ср()к со /ltlrl Ilроl]еле}tия собрания

участников публичных слушаний.
3. Срок проведения публичных слушаний по проекту: не менее одного и не

более трех месяцев со дня оповещения жителей муниципаJIъного образования
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публитIных
С;rl'шаний.

4. N4ec,r,clM rIроt]еления ссlбратлl.tяI участIIикOв публичttых с;lушlаниiл
определитL здание админис,граtlии Хелtольского городскогсl поссJIQIILlя гI()

адресу: п.г.т, Хе.lrIоляt, y.Tr. ФабриLIIIая, д.l В.

5. l] перLrод размсщениrt liроектаl и провсдстIия экспозиции участIлики
публичных сllу,rшаttий и]\,{еIот право вноси,гъ гlрелJIо)IiсIlиrI и :talмeLIaIlиr],

касающиеся такого l lроск,га:
1) в rlисt,меrIной или устной t}орп,rе в ходе проведения собрания чl"tас,гFt14коI]

публлt,л t tых с.l lушrаний;
2) в rrисьменi]ой форп,rс, R аlлрес организатора пуб.ltичных с.ltуtllаний;
3) посредстRом :]аIlиси в кtIиге (журна:rе) y,n.,гu Ilосс,гителей эксtIозиIIиr{

tlроек,га, указанного в п. 1 шасго-яшего постановления.
6. Опубrrикоtsа,i,ь Flас,гояIIIее постаноtsJlение R райоrrrrоiл газете <JIадога-

Сортавала) и размес,ги,I,ь на офттциilJlIIFIом сайте адмиIIистрации Cop,r,aBa.lrbcK()I,()

муницl.ilJaulLI{оI,() района в ce,l,Lt Иrlтернет.

l'rl aBzt Llор,r,ава:rъского
N{униципальноt,о райоttа С.В. Крупин

V